АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

Об утверждении Положения о стипендии Главы

городского округа Чехов отдельным категориям

спортсменов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа Чехов, в целях обеспечения условий

для развития и спортивного роста талантливых и перспективных

спортсменов городского округа Чехов, их материальной поддержки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о стипендии Главы городского округа Чехов

отдельным категориям спортсменов (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

городского округа Чехов от 07.02.2018 № 0245/11-02 «Об утверждении

Положения о стипендии Главы городского округа Чехов отдельным

категориям спортсменов».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Семенова И.В.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Положение

о стипендии Главы городского округа Чехов отдельным категориям

спортсменов

1. Стипендия Главы городского округа Чехов отдельным категориям

спортсменов (далее – стипендия) учреждается для спортсменов,

отстаивающих спортивную честь городского округа Чехов на соревнованиях

муниципального, областного (регионального), всероссийского

и международного уровней.

2. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных

в бюджете городского округа Чехов для осуществления выплаты стипендии,

является Администрация городского округа Чехов.

3. Выплата стипендии осуществляется из бюджета городского округа

Чехов ежемесячно в течение календарного года и составляет из расчета

на одного спортсмена:

- для членов и кандидатов в сборную России - 6000,00 рублей;

- для членов и кандидатов в сборную России (молодежный состав,

юниоры) - 5000,00 рублей;

- для членов в сборную Московской области (основной состав) –

4000,00 рублей;

- для членов сборной Московской области (молодежный, юниорский

состав, юноши и девушки старшего возраста) - 2500,00 рублей;

- для членов сборных команд городского округа Чехов по видам спорта

–  2000,00 рублей.

4. Кандидатами на получение стипендии могут стать спортсмены

различных возрастных групп, зарегистрированные на территории городского

округа Чехов:

а) воспитанники спортивных организаций городского округа Чехов –

члены сборных команд Московской области;

б) члены сборных команд Московской области;

в) члены и кандидаты в сборную России;

г) члены сборных команд городского округа Чехов.

5. Кандидатуры спортсменов на получение стипендии предлагаются

старшими тренерами или руководителями спортивных учреждений

городского округа Чехов и утверждаются распоряжением Администрации

городского округа Чехов.

6. Для назначения стипендии старшие тренеры или руководители

спортивных учреждений городского округа Чехов предоставляют

в управление физической культуры, спорта и туризма Администрации

городского округа Чехов следующие документы:

6.1.  для спортсменов до 14 лет:

 - копию свидетельства о рождении;

- согласие одного из родителей (законного представителя),

на обработку персональных данных несовершеннолетнего;

- копию паспорта родителя (законного представителя), который

заполняет согласие на обработку персональных данных (вторая, третья

страницы, страница с отметкой о регистрации гражданина по месту

жительства);

- свидетельство о регистрации по месту пребывания (Форма № 3);

- копии СНИЛС родителя (законного представителя) и спортсмена;

- копии ИНН родителя (законного представителя) и спортсмена;

- реквизиты счета банковской карты платежной системы «МИР»

родителя (законного представителя) или спортсмена (при наличии);

- заявление от родителя (законного представителя) на перечисление

стипендии в простой письменной форме;

6.2. для спортсменов старше 14 лет:

- копию паспорта (вторая, третья страницы, страница с отметкой

о регистрации гражданина по месту жительства);

- свидетельство о регистрации по месту пребывания (Форма № 3) –

для спортсменов, зарегистрированных по месту пребывания.

- согласие на обработку персональных данных;

- копию СНИЛС;

- копию ИНН;

- реквизиты счета банковской карты платежной системы «МИР»;

- заявление на перечисление стипендии в простой письменной форме.

7. Требования, предъявляемые к спортсмену для получения стипендии:

- завоевание спортсменом призовых мест на соревнованиях

муниципального, областного (регионального), всероссийского

и международного уровней;

- выполнение установленных индивидуальным планом подготовки

требований по общей, специальной и теоретической подготовке.

8. Выплата стипендии прекращается на основании распоряжения

Администрации городского округа Чехов по ходатайству старшего тренера

или руководителя спортивного учреждения в следующих случаях:

- в связи с прекращением спортсменом спортивной деятельности;

- в связи с переходом спортсмена в спортивную организацию другой

территориальной подчиненности;

- в связи со снятием спортсмена с регистрационного учета по месту

жительства или по месту пребывания в городском округе Чехов.

9. Контроль за тренировочным процессом стипендиатов осуществляют

старшие тренеры сборных команд.

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D1%83%D1%87%D1%91%D1%82_%D0%B2_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D1%83%D1%87%D1%91%D1%82_%D0%B2_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8

10. Финансирование расходов, предусмотренных на осуществление

выплаты стипендии, производится за счет средств бюджета городского

округа Чехов на соответствующий финансовый год на данные цели.

11. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная

бухгалтерия городского округа Чехов» в отношении каждого получателя

стипендии организует ведение личного дела, в котором содержатся

документы, необходимые для осуществления выплаты стипендии,

а также документы, подтверждающие перечисление стипендии.